
UCHWAŁA NR XXXIII/218/2020 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w  budżecie Gminy Łochów  na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zm.) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, 
art.243, art. 258, art. 259, art. 264 ust. 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 869 ze zm.)  Rada Miejska w Łochowie uchwala, co następuje : 

§ 1.  

Wprowadza się w budżecie Gminy Łochów zmiany w dochodach  i wydatkach budżetowych, zgodnie 
z załącznikami Nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Budżet Gminy po wprowadzeniu zmian, wynikających z § 1 niniejszej uchwały stanowi kwoty: 

1) dochody 105.852.286,86 zł, 
w tym: dochody bieżące   93.760.301,45 zł, 
                dochody majątkowe   12.091.985,41 zł, 
2) wydatki 106.081.459,44 zł, 
w  tym: wydatki bieżące   91.263.091,91 zł, 
                wydatki majątkowe   14.818.367,53 zł, 

zgodnie z załącznikiem  Nr 2a.  

§ 3.  

1. Określa  się deficyt budżetu w kwocie  229.172,58 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z zaciągniętych  kredytów w kwocie 136.748 zł, wolnymi środkami w kwocie 32.346,06 zł oraz  
niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi  
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach  w kwocie 60.078,52 zł. 

2. Ustala się: 

1) przychody budżetu w kwocie  5.132.946,58 zł 

2) rozchody budżetu  w kwocie  4.903.774,00 zł,   zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4.  

Zmienia się plan  dotacji i wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami  zgodnie z załącznikami  Nr 4 i 4a  do niniejszej uchwały. 

§ 5.  

Zmienia się plan  dotacji udzielonych z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora 
finansów publicznych,  zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6.  

Ustala się plan przychodów i kosztów dla zakładu budżetowego, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

Id: BCCD94C4-33C3-400E-816E-907FD8CF37D5. Podpisany Strona 1



§ 7.  

Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Łochowa. 

§ 8.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego oraz  w Biuletynie Informacji Publicznej  Urzędu Miejskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łochowie 

 
 

Sławomir Piotr Ryszawa 

Id: BCCD94C4-33C3-400E-816E-907FD8CF37D5. Podpisany Strona 2



Id: BCCD94C4-33C3-400E-816E-907FD8CF37D5. Podpisany Strona 1



Id: BCCD94C4-33C3-400E-816E-907FD8CF37D5. Podpisany Strona 2



Id: BCCD94C4-33C3-400E-816E-907FD8CF37D5. Podpisany Strona 3



Id: BCCD94C4-33C3-400E-816E-907FD8CF37D5. Podpisany Strona 4



Id: BCCD94C4-33C3-400E-816E-907FD8CF37D5. Podpisany Strona 5



Id: BCCD94C4-33C3-400E-816E-907FD8CF37D5. Podpisany Strona 1



Id: BCCD94C4-33C3-400E-816E-907FD8CF37D5. Podpisany Strona 2



Id: BCCD94C4-33C3-400E-816E-907FD8CF37D5. Podpisany Strona 1



Id: BCCD94C4-33C3-400E-816E-907FD8CF37D5. Podpisany Strona 2



Id: BCCD94C4-33C3-400E-816E-907FD8CF37D5. Podpisany Strona 3



Id: BCCD94C4-33C3-400E-816E-907FD8CF37D5. Podpisany Strona 4



Id: BCCD94C4-33C3-400E-816E-907FD8CF37D5. Podpisany Strona 5



Id: BCCD94C4-33C3-400E-816E-907FD8CF37D5. Podpisany Strona 6



Id: BCCD94C4-33C3-400E-816E-907FD8CF37D5. Podpisany Strona 7



 

   Załącznik Nr 3 

 do   uchwały  Nr XXXIII/218/2020  

                                                                                                                           Rady Miejskiej w  Łochowie  

                                                                                                                                          z dnia 30 grudnia  2020 r.                                                                                                                                                                                                                             

PRZYCHODY I ROZCHODY ZWIĄZANE Z FINANSOWANIEM DEFICYTU 

         I ROZDYSPONOWANIEM NADWYŻKI BUDŻETOWEJ 

 

Lp.                              T r e ś ć       Klasyfikacja 

     przychodów i         

rozchodów 

Kwoty 

w zł 

 

 1 

 

 2 

 

 3 

 

Planowane dochody 

 

Planowane wydatki 

 

Wynik (różnica między 1 i 2 (+) 

lub między 2 i 1 (- ) 

 

 

 

 

 

 

 

105.852.286,86 

 

106.081.459,44 

 

- 229.172,58 

 

  I 

 

Przychody 

 

 

5.132.946,58 

1 

   

 

 

2 

 

3 

 

 

4 

 

 

 

  

 

 

Kredyty zaciągane w bankach krajowych na 

finansowanie zad. realizowanych z udz. środków 

poch. z budżetu UE 

 

Kredyty zaciągane w bankach krajowych 

 

Wolne środki wynikające z rozliczeń kredytów 

 i pożyczek z lat ubiegłych 

 

Przychody z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikajach z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 

 

§  952 

 

 

§  952 

 

§  950 

 

 

§  905 

 

136.748,00 

 

 

2.304.760,00 

 

2.631.360,06 

 

 

60.078,52 

  II 

   

Rozchody  

 

4.903.774,00 

  1 

  2 

  3 

 

   4  

 

  5 

Spłata otrzymanych krajowych kredytów 

Spłata otrzymanych krajowych pożyczek 

Spłata kredytów otrzymanych na finans. zad. realiz. 

z udz. środków poch.z budż UE 

Spłata pożyczek otrzym.na finans.  zad. real. z 

udział. środków poch. z budż. UE 

Przelewy na rachunki lokat 

§  992 

§  992 

§  992 

 

§  992 

 

§ 994 

1.983.540,00 

166.815,00 

6.700,00 

 

147.705,00 

 

2.599.014,00 

 
 
 
 
 

 

Id: BCCD94C4-33C3-400E-816E-907FD8CF37D5. Podpisany Strona 1



Id: BCCD94C4-33C3-400E-816E-907FD8CF37D5. Podpisany Strona 1



Id: BCCD94C4-33C3-400E-816E-907FD8CF37D5. Podpisany Strona 1



   Zał. Nr 5 do uchwały Nr XXXIII/218/2020 Rady Miejskiej w Łochowie 
 z dnia 30 grudnia 2020 r.  

                                                                                                                                            

  Dotacje udzielone w  z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 

 

D

z

i

a

ł 

Rozdział 

 

Treść Kwota dotacji 

/ w zł/ 

 

podmiotow

ej 

 

przedmiotow

ej 

 

celowej 

 

1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora 

finansów 

publicznych 

Nazwa jednostki 1.395.000  71.879 

921 92109 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 

w Łochowie 

1.000.000  51.179 

921 92116 Biblioteka Publiczna w Łochowie 395.000   

851 85111 SPZOZ w Węgrowie   20.700 

Jednostki nie 

należące do 

sektora finansów 

publicznych 

Nazwa zadania 4.088.639  537.464,25 

801 80101 Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 

Katolickich w Częstochowie- 

dotacja dla publicznej jednostki 

systemu oświaty 

64.191  1.500 

801 80101 Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 

Brzuza - dotacja dla publicznej 

jednostki systemu oświaty 

83.942   

801 80101 Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Julin 

- dotacja dla publicznej jednostki 

systemu oświaty 

1.368.880  83.000 

801 80103 Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 

Katolickich w Częstochowie - 

dotacja dla publicznej jednostki 

systemu oświaty 

260.127   

801 80103 Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 

Brzuza -dotacja dla publicznej 

jednostki systemu oświaty 

151.254   

801 80103 Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Julin 

- dotacja dla publicznej jednostki 

systemu oświaty 

438.266   

801 80104 Przedszkole Niepubliczne " 

Mikilandia" - dotacja dla 

niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 

411.147   

801 80149 Terapeutyczny Niepubliczny Punkt 

Przedszkolny " Mój Świat" w 

Łochowie - dotacja dla 

niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 

1.087.205   

801 80149 Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 

Katolickich w Częstochowie - 

dotacja dla publicznej jednostki 

systemu oświaty 

12.048   

Id: BCCD94C4-33C3-400E-816E-907FD8CF37D5. Podpisany Strona 1



801 80150 Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 

Katolickich w Częstochowie - 

dotacja dla publicznej jednostki 

systemu oświaty 

3.862   

801 80150 Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Julin 

- dotacja dla publicznej jednostki 

systemu oświaty 

207.717   

801 80153 Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 

Katolickich w Częstochowie - 

dotacja dla publicznej jednostki 

systemu oświaty 

  544,50 

801 80153 Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 

Brzuza - dotacja dla publicznej 

jednostki systemu oświaty 

  371,25 

801 80153 Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Julin 

- dotacja dla publicznej jednostki 

systemu oświaty 

  11.632,50 

853 85395 Dotacja dla organizacji 

pozarządowych - działania z 

zakresu działalności społecznej na 

rzecz osób w wieku emerytalnym 

oraz na rzecz osób 

niepełnosprawnych i ich rodzin 

   15.000 

855 85505 Niepubliczny Żłobek Zuszek 

Maluszek- dotacja na dziecko 

objęte opieką w żłobku 

  80.416 

921 92105 Dotacja dla organizacji 

pozarządowych - działania z 

zakresu dóbr kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego  

  20.000 

926 92605 Prowadzenie działalności sportowej  

Kluby Sportowe 

  325.000 

Ogó

łem 

  5.483.639  609.343,25 

 

 

 

 

 

 

 

Id: BCCD94C4-33C3-400E-816E-907FD8CF37D5. Podpisany Strona 2



Id: BCCD94C4-33C3-400E-816E-907FD8CF37D5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

 

do  uchwały  Nr XXXIII/218/2020 Rady Miejskiej w Łochowie  z  dnia 30 grudnia 2020 r.  

  w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Łochów na 2020 rok  

 

DOCHODY: 

W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo wprowadzono plan dotacji w kwocie 88.083 zł w wyniku 

pozytywnej weryfikacji wniosku o płatność pośrednią w ramach poddziałania " Wsparcie inwestycji 

związanych z tworzeniem, ulepszeniem lub rozbudową wszystkich rodzajów infrastruktury, w tym 

inwestycji w energie odnawialną i w oszczędzanie energii" w ramach działania " Podstawowe usługi  

i odnowa wsi na obszarach wiejskich", objętego PROW na lata 2014-2020. 

W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa w  rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

zmniejsza   się plan dochodów  o kwotę 856.019 zł z tytułu sprzedaży działek. 

W dziale 750 Administracja publiczna w rozdziale 75011 Urzędy wojewódzkie zwiększa się plan 

dochodów w kwocie 31 zł w związku z realizacja zadań zleconych. 

W dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej(...) zwiększa się plan dochodów w kwocie 379.420 zł poprzez 

dokonanie następujących zmian: 

- zmniejsza się wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych od osób prawnych o kwotę 2.500 zł 

oraz zwiększa się w kwocie 280.000 zł od osób fizycznych, 

- zwiększa się w kwocie 2.096 zł wpływy z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat z podatków i opłat, 

- zwiększa się w kwocie 24 zł wpływy z opłat za koncesje i licencje, 

- zwiększa się w kwocie 99.800 zł wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych. 

W dziale 758 Różne rozliczenia: 

  w rozdziale 75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 

wprowadza się w kwocie 187.497 zł środki na uzupełnienie dochodów gmin wg pisma Nr 

ST3.4751.10.2020  Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej, 

 w rozdziale 75816 Wpływy do rozliczenia zwiększa się plan środków w  kwocie 2.000.000 zł do 

kwoty 3.550.221 zł. Gmina otrzymała na wyodrębniony rachunek bankowy środki z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych  w kwocie 3.550.221 zł , z tego kwota 951.207 zł została przeznaczona do 

realizacji w 2020 roku, natomiast kwota 2.599.014 zł została przeznaczona do realizacji w 2021 roku. 

 

W dziale 852  Pomoc społeczna  zwiększa się plan dochodów w kwocie 7.285 zł w związku  

z wykonaniem w poszczególnych paragrafach klasyfikacji budżetowej. 

W dziale 855 Rodzina zmniejsza się plan dochodów o kwotę 4.674 zł w związku z planowanym 

wykonaniem oraz zwiększa się plan dotacji w kwocie 4.396 zł z przeznaczeniem na realizacje świadczenia 

wychowawczego, o którym mowa w ustawie o pomocy państwa w wychowaniu dzieci wg pisma Nr WF-

I.3111.20.60.2020 z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie. 

W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się plan dochodów w łącznej 

kwocie 18.064 zł poprzez dokonanie następujących zmian: 

 w rozdziale 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód zwiększa się plan dochodów w kwocie 

14.086 zł z tytułu odszkodowań wynikających z umów w kwocie 13.519 zł i w kwocie 567 zł wpływy  

z pozostałych dochodów. 

 w rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg zwiększa się plan dochodów w kwocie 3.054 zł z 

tytułu odszkodowań wynikających z umów, 

 w rozdziale 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami zwiększa się plan dochodów 

w kwocie 924 zł. 
 

 

 

 

 

Id: BCCD94C4-33C3-400E-816E-907FD8CF37D5. Podpisany Strona 1



WYDATKI 

 

W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo zmniejsza się plan wydatków o kwotę 930 zł na zadanie pn. " 

Budowa wodociągu w Laskach", inwestycja zrealizowana. 

W dziale 600 Transport i łączność zmniejsza się środki o kwotę 831 zł na zadanie pn. " Budowa ul. 

Sosnowej w Łochowie". 

W dziale 801 Oświata i wychowanie zmienia się plan dotacji celowej ( na podręczniki) dla: 

- Stowarzyszenia Przyjaciół szkół Katolickich w Częstochowie zwiększa się w kwocie 0,50 zł do kwoty 

544,50 zł, 

- Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Brzuza zwiększa się w kwocie 0,25 zł do kwoty 371,25 zł, 

- Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Julin zwiększa się w kwocie 0,50 zł do kwoty 11.632,50 zł. 

Zmniejsza się o kwotę 1,25 zł koszt obsługi w planie wydatków Centrum usług wspólnych w związku 

 z końcowym rozliczeniem dotacji na podręczniki. 

W dziale 855 Rodzina zwiększa się plan wydatków w kwocie 4.396 zł z przeznaczeniem na realizacje 

świadczenia wychowawczego, o którym mowa w ustawie o pomocy państwa w wychowaniu dzieci wg 

pisma Nr WF-I.3111.20.60.2020 z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie. 

 

W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w rozdziale 90005 Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu zmniejsza się środki o kwotę 276.756 zł na zapłatę odsetek od korekty 

finansowej  dotyczy zadania pn. " Odnawialne źródła energii w Gminie  Łochów" oraz w rozdziale 90015 

Oświetlenie ulic, placów i dróg zwiększa się środki w kwocie 100.000 zł na zakup energii. 
 

 

ROZCHODY 

Kwota 2.304.760 zł rozchodów z tytułu spłaty rat kredytów i pożyczek została zwiększona o kwotę 

599.014  zł oraz o kwotę 2.000.000 zł  do kwoty 4.903.774 zł. Kwota 2.599.014 zł stanowi inne rozchody 

nie związane z kwotą długu, są to środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych przewidziane do 

realizacji w 2021 roku. 

 

W załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały dokonano zmian na wniosek dyrektora Samorządowego Zakładu 

Gospodarki Komunalnej w Łochowie między paragrafami klasyfikacji budżetowej. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: BCCD94C4-33C3-400E-816E-907FD8CF37D5. Podpisany Strona 2




